
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

PICÓN
ANUNCIO

En relación a la convocatoria y bases aprobadas por Resolución de Alcaldía número 2024/0163 de

fecha 19 de noviembre de 2024, bases que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia nº

227 de 21 de noviembre de 2024 y Boletín Oficial del Estado nº 288 de 29 de noviembre de 2024, para

cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, mediante el sistema de concurso, derivado de la ejecución

del proceso de estabilización de empleo temporal, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2 de la Ley

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes de reducción de la temporalidad en el empleo pú-

blico.

Considerando la fecha de publicación del anuncio de la presente convocatoria en el Boletín Ofi -

cial del Estado nº 288 de fecha 29 de noviembre de 2024, finalizado el periodo de presentación de ins -

tancias el día 19 de diciembre de 2024 según el plazo estipulado en dichas bases reguladoras.

Visto qué una vez publicada en el BOP de Ciudad Real, la lista provisional de aspirantes, ha lle -

gado documentación por correo administrativo el  23 de Diciembre de 2024,  de Dña. M Pilar  López

Mora, con fecha de registro de documentación el día 12/12/2024 en el organismo público Gerencia

Atención Integrada de Salud. 

Visto lo dispuesto en el punto cuarto de las bases que rigen la presente convocatoria.

Y vistas las competencias que me confieren la legislación vigente,

HE RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al citado proce-

so selectivo, que queda como sigue a continuación:

- Aspirantes admitidos/as provisional:

Apellidos y Nombre DNI

Illescas de la Beldad, Nuria **6703***

Cazallas Martín, Nuria **9177***

Cantero Muñoz, María de la Salud **6525***

Aparicio Galindo, María de los Santos **6687***

Blasco Prado, Lidia **6460***

Chaves Ramos, Alejandro **7150***

Aparicio Bordallo, Invención Mercedes **6836***

Martín Merino, Ana Isabel **6721***

Clavero Sánchez, Arantxa **7294***

Soto Herrera, María Gema **6733***

López Mora, María del Pilar **6467***

- Aspirantes excluidos/as provisional:

Apellidos y Nombre DNI Causa Exclusión
Muñoz Díaz, Elvira **9158*** No adjuntar a la documentación presentada, justificante

de pago de la tasa correspondiente.

SEGUNDO.- Designar el Órgano de Selección, que estará integrado de la siguiente forma.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 251 ·  viernes, 27 de diciembre de 2024 ·  13223

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 7
6V

F
8T

yo
xP

uU
hs

kK
8h

hL
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
6/

12
/2

02
4 

14
:0

7:
14

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 9

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
69

 d
e 

96



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

Presidenta: Dª. Mª del Prado Pérez de los Reyes

Secretario: D. Enrique Fernández Cazallas

Vocales: 

Vocal 1º: Dª. María José Rojas Sánchez

Vocal 2º: Dª. Mª Dolores Villaverde Menchén

Vocal 3º: Dª. Virginia Labrada Sanz

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede elec -

trónica de este Ayuntamiento [http://picon.sedelectronica.es  ] y, en su caso, en el Tablón de Anun-

cios, concediendo un plazo de cinco días hábiles para subsanación.

CUARTO.- Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, el mismo órgano que aprobó la lista

provisional, dictará Resolución aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as

del proceso selectivo, a lo que se dará publicidad en el Boletín Oficial de la Provincia, y en la sede

electrónica  del  este  Ayuntamiento  [http://picon.sedelectronica.es  ]  y,  en  su  caso,  en  el  Tablón  de

Anuncios, para mayor difusión.

En Picón, a 23 de Diciembre de 2024.- El Alcalde-Presidente.- Rafael Rodríguez Hervás.

Anuncio número 5229

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 251 ·  viernes, 27 de diciembre de 2024 ·  13224

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 7
6V

F
8T

yo
xP

uU
hs

kK
8h

hL
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
6/

12
/2

02
4 

14
:0

7:
14

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 9

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
70

 d
e 

96


